2

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования город-курорт Анапа от 15 мая 2014 года № 450
«Об определении способа расчета расстояния от некоторых
организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции, на территории муниципального образования
город-курорт Анапа»
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 27 октября  2016 года №124
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 123-ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»
Совет муниципального образования город-курорт Анапа Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-
курорт Анапа от 15 мая 2014 года № 450 «Об определении способа расчета расстояния от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории муниципального образования город-курорт Анапа»  следующие изменения:

Пункт 1 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:
«1.5. Минимальное значение расстояния от входа для посетителей на обособленную территорию мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект – 100 метров, до входа для посетителей в объект, осуществляющий оказание услуг общественного питания, – 50 метров по прямой. При отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности до входа для посетителей в стационарный торговый объект – 100 метров, до входа для посетителей в объект, осуществляющий оказание услуг общественного питания, – 50 метров по прямой.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Бакуменко) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации.
3. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Песоцкий) обеспечить размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защиты населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа
(Некрасова) и заместителя главы муниципального образования город -
курорт Анапа (Ким).
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

город-курорт Анапа

        А.А. Бузунова
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                          Л.И. Кочетов